Zápis z ustavujícího zasedání nově zvoleného zastupitelstva obce Blšany u Loun ze dne 3. 11. 2014
Zastupitelé: Dobromil Konečný, Pavel Prail, Miroslav Neuman, Josef Kaplan, Gabriela Záhrobská, Alena Smolková, Eva Schedivá, Jiří Hájek, Jiří Kozák 
Hosté: viz prezenční listina
Program:
1) Zahájení a složení slibu členů zastupitelstva obce
2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
3) Schválení programu
4) Volba starosty a místostarosty(ů)
a) Určení počtu místostarostů
b) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 71 zákona o obcích)
c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty(ů)
d) Volba starosty 
e) Volba místostarosty(ů)
5) Zřízení finančního, kontrolního a sociálně-kulturního výboru
a) Určení počtu členů finančního, kontrolního a sociálně-kulturního výboru
b) Volba předsedy finančního výboru
c) Volba předsedy kontrolního výboru
d) Volba předsedy sociálně-kulturního výboru
e) Volba členů finančního výboru
f) Volba členů kontrolního výboru
g) Volba členů sociálně-kulturního výboru
6) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona o obcích)
7) Diskuse 



1) Dosavadní starosta přivítal přítomné zastupitele a hosty, zahájil zasedání a zkontroloval osvědčení. Poté přečetl a složil slib, který potvrdil podpisem na listině. Jednotliví členové zastupitelstva složili slib podáním ruky dosavadnímu starostovi, slovem slibuji a potvrdili to podpisem. Slib tvoří přílohu tohoto zápisu.  
2) Dosavadní starosta určil zapisovatelku Hanu Lebduškovou a ověřovatele zápisu Josefa Praila a Emílii Svobodovou. 
3) Dosavadní starosta přečetl program zasedání, který byl schválen všemi 9 členy zastupitelstva.
4) a) Zastupitelstvo obce určilo počet místostarostů na 1.
     b) Zastupitelé určili, že funkce starosty bude vykonávána jako dlouhodobě  uvolněná a ostatní funkce v zastupitelstvu budou dlouhodobě neuvolněné. 
     c) Dosavadní starosta oznámil přítomným, že dle zákona o obcích a jednacího řádu zastupitelstva obce by měla být volba všech funkcí zastupitelstva veřejná. Při této příležitosti doporučil zastupitelům, aby byl na dalším zasedání schválen nový jednací řád, který máme již z roku 2001.
    d) Novým starostou obce byl navržen a zvolen Dobromil Konečný. 
    e) Novým místostarostou byl navržen a zvolen Pavel Prail.
5) Pan starosta oznámil občanům, že se zastupitelé dohodli na zřízení neoficiální rady, která bude tvořena starostou, místostarostou a předsedy všech výborů zastupitelstva obce. Tato neoficiální rada se bude scházet 1x za měsíc, zasedání zastupitelstva obce bude 1x za 3 měsíce nebo častěji dle potřeby.
a) Zastupitelé schválili pětičlenné výbory dle návrhu předsedajícího. 
b) Předsedou finančního výboru byl navržen a schválen Miroslav Neuman
c) Předsedou kontrolního výboru byl navržen a schválen Josef Kaplan. 
d) Předsedou sociálně-kulturního výboru byla navržena  a  schválena Gabriela Záhrobská. 
e),f), g) Členy všech výborů zastupitelstva obce budou Alena Smolková, Eva Schedivá, Jiří Hájek a Jiří Kozák. 
6) Odměny za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva bylo navrženo , že budou jako v minulém volebním období u všech stejné. 
 USNESENÍ

Z ustavujícího zasedání nově zvoleného zastupitelstva obce Blšany u Loun dne 3. 11. 2014.

1. K bodu 3 programu:
Program dnešního zasedání byl schválen a tvoří přílohu usnesení.

 Pro    9                    
 Proti  0
 Zdržel se 0

2. K bodu 4 programu:
a) Zastupitelstvo obce Blšany u Loun schvaluje zvolení jednoho místostarosty.

Pro 9
Proti 0
Zdržel se 0

b) Zastupitelstvo obce Blšany u Loun v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

Pro 9
Proti 0
Zdržel se 0

c) Zastupitelstvo obce Blšany u Loun schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty.

Pro 9
Proti 0
Zdržel se 0




d) Zastupitelstvo obce volí starostou obce Blšany u Loun 
Dobromila Konečného.

Pro 9
Proti 0
Zdržel se 0

e) Zastupitelstvo obce Blšany u Loun volí místostarostou Pavla Praila. 

Pro 9 
Proti 0
Zdržel se 0

3. k bodu 5 programu
 a) Zastupitelstvo obce Blšany u Loun zřizuje finanční výbor, kontrolní výbor a sociálně-kulturní výbor. Všechny výbory budou pětičlenné.

Pro 9
Proti 0
Zdržel se 0

b) Zastupitelstvo obce Blšany u Loun volí předsedou finančního výboru Miroslava Neumana. 

Pro 9
Proti 0
Zdržel se 0

c) Zastupitelstvo obce Blšany u Loun volí předsedou kontrolního výboru 
Josefa Kaplana. 

Pro 9
Proti 0
Zdržel se 0

d) Zastupitelstvo obce Blšany u Loun volí předsedou sociálně-kulturního výboru Gabrielu Záhrobskou. 

Pro 9 
Proti 0
Zdržel se 0

e) Zastupitelstvo obce volí členy finančního výboru Alenu Smolkovou, Evu Schedivou, Jiřího Hájka a Jiřího Kozáka. 

Pro 9
Proti 0
Zdržel se 0

f) Zastupitelstvo obce Blšany u Loun volí členy kontrolního výboru Alenu Smolkovou, Evu Schedivou, Jiřího Hájka a Jiřího Kozáka. 

Pro 9
Proti 0
Zdržel se 0

g) Zastupitelstvo obce Blšany u Loun volí členy sociálně-kulturního výboru Alenu Smolkovou, Evu Schedivou, Jiřího Hájka a Jiřího Kozáka. 

Pro 9
Proti 0
Zdržel se 0


4. K bodu 6  programu
Zastupitelstvo obce Blšany u Loun v souladu s § 72 s § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce takto: Odměna bude poskytována dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb. a násl. ve stejné výši jako v minulém volebním období ode dne přijetí tohoto usnesení, tj. ve výši maximální odměny předsedy výboru. 

Pro 9
Proti 0
Zdržel se 0


V Blšanech u Loun dne 4. 11. 2014 zapsala:  Lebdušková Hana
  
                                                                              Konečný Dobromil – starosta

Ověřovatelé zápisu :

Prail Josef            ………………………………datum………………………..

Svobodová Emílie………………………………datum……………………….
